Praeterea inde quoque a Londinensi Societate fideles abhorrere summopere debent, quod conspirantes in eam et *indifferentismo* favent et scandalum inge-

runt. Societas illa, vel saltem ejusdem conditores et rectores profitentur, Photianismum et Anglicanismum duas esse ejusdem verae christianae religionis formas, in quibus aequae ac in Ecclesia Catholica Deo placere datum sit: et dissensionibus utique christianas hujusmodi communionem invicem urgeri, sed citra fidei violationem, propterea quia una eademque manet earumdem fides. Haec tamen est summa pestilentissimae indifferentiae in negotio religionis, quae hac potissimum aetate in maximam serpuit animarum perniciem. Quare non est cur demonstretur Catholicos huic Societati adhaerentes spiritualis ruinae catholicis juxta atque acatholicis occasionem praebere, praesertim quum ex vana expectatione ut tres memoratae communionem integrae et in sua quaeque persuasionem persistentes simul in unum coeant, Societas illa acatholicorum conversionem ad fidem aversetur et per ephemerides a se evulgatas impedire conetur.

Maxima igitur sollicitudine curandum est, ne Catholici vel specie pietatis vel mala sententia decepti Societati, de qua hic habitus est sermo, aliisque similibus adscribantur vel quoquomodo faveant, et ne fallaci novae christianae unitatis desiderio abrepti ab ea desciscant unitate perfecta, quae mirabili munere gratiae Dei in Petri soliditate consistit.

C. CARD. PATRIZI

Romae, hac die 16 Septembris, 1864.

## V.

*Eminentissimo et Reverendissimo in Christo Patri et Domino C. Cardinali Patrizi, S. Officii Praeposito.*

EMINENTISSIME DOMINE,—

Nos infrascripti Decani, Canonici, Parochi, aliique Sacerdotes, Ecclesiae Anglo-Catholicae, Reunionem, juxta Christi voluntatem, Visibilem inter omnes partes Familiae Christianae vehementer desiderantes, Litteras ab Eminentîâ Tuâ ‘Ad omnes Angliae Episcopos’ emissas magno moerore perlegimus.

In his litteris Societas nostra, ad Reunionem totius Christianitatis promovendam instituta, inculpatur, quod in programme suo ‘Tres communionem, scilicet Romano-Catholicam, Orientalem atque Anglicanam, *aequo jure* Catholicum nomen sibi vindicare’ affirmet.

De quâ quaestione nullam prorsus programma nostrum tulit sententiam. Quod diximus quaestionem *facti* non *juris* tractavit, affirmavimus solummodo, Ecclesiam Anglicanam nomen sibi Catholicum vindicare; quod omnibus, tam a Liturgiâ quam ab Articulis Religionis, abunde patet.

Quin etiam, quod ad Societatis nostrae intentionem attinet, in hisce litteris asseritur, nos hoc potissimum agere, ‘ut tres memoratae communionem integrae, et in suâ quaeque persuasionem persistentes, simul in unum coeant.’

Longe à nobis et à Societate nostrâ tale propositum absit, ex quo non unitas ecclesiastica, sed discordia fratrum sub eodem tecto comminus pugnantium, foret speranda.

Id quod a Deo O. M. enixe rogamus, quod toto corde desideramus, non aliud est, quam illa, quae ante Orientis et Occidentis scissionem, intercommunio oecumenica extitit, unius ejusdemque Fidei Catholicae professione stabilita atque compacta. Societas immo illa supra dicta eo minorem invidiam apud vos movere debet, quod, ab agendo abstinens, solummodo oret, ut, secundum Domini nostri Christi verba, 'Unus Pastor fiat, et unum Ovile.' Hoc tantum in votis nostris collocatur, et hanc sententiam et desiderium Eminentiae Tuae corde sincero et voce non fictâ pro virili parte profiteamur.

Quod ad ephemeridem, cui titulus '*The Union Review*' attinet, inter eam et Societatem nostram non nisi fortuita conjunctio exstat, ideoque nullo modo ejus dictis obligamur. In isto quidem opusculo varii scriptores opiniones proprias emittunt, ita tamen ut ex illorum sententiis evolvendis veritas Fidei Catholicae magis eluceat. Talem conscribendi rationem Romae, ubi controversiae hodiernae raro agitantur, in usu non esse vix mirandum est; at in Angliâ, ubi omnis fere quaestio fit publici juris, nulla sine liberâ disputatione in convictionem feliciter evadit.

Nos, ut in hunc eventum festinetur, multos jam annos laboravimus. Si quid minus perfectum fuerit in fide gregis, in cultu, et in disciplina cleri, nos ultra

spem in melius redegimus; et, ne aliorum obliti haberemur, erga venerabilem Romae ecclesiam eâ benevolentîâ, quae apud nonnullos olim nos suspectos fecit, usi sumus.

Eminentiae tuae nos servos, Catholicae Unitatis studiosos, humiliter profitemur.

---

## VI.

### HONORABILES ET DILECTISSIMI DOMINI,

Quod vos, litteris ad me datis, *corde sincero et voce non ficta* hoc tantum optare profiteamini, ut secundum Domini Nostri Jesu Christi verba unum ovile fiat et unus pastor, id spem affert huic Sacrae Congregationi jucundissimam, vos tandem divina ejusdem Jesu Christi gratia ad veram unitatem esse perventuros. Cavendum tamen vobis est, ne ipsam quaerentes deflectatis a via. Id porro Sacra Congregatio vobis contigisse vehementer dolet existimantibus, ad veram Jesu Christi Ecclesiam pertinere, tamquam partes, Christianos illos coetus, qui *sacerdotii et catholici nominis haereditatem* habere se jactant, licet sint ab Apostolica Petri Sede divisi ac separati. Qua opinione nihil est, quod magis a genuina catholicae Ecclesiae notione abhorreat. Catholica enim Ecclesia, ut in meis ad Episcopos Angliae litteris monetur, ea est quae super unum Petrum aedificata in unum con-